
 
 
Stormgade 2-6 1470 København K T 33 95 13 10 F 33 92 13 11 www.minff.dk minff@minff.dk 

 

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

 

8. december 2005 

 

 

 

 

 

 

8. december 2005 

  

 

J.nr. 430-3 

 

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 30. november 2005 

udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål 76: 

 

Spørgsmål 76: 
”Kan Fødevarestyrelsen reelt disponere over de midler, der måtte fremkomme ved at 

gennemføre den omlægning af kontrollen, som rapporten om effektivisering af fødevare- og 

veterinærkontrollen, jf. ministeren svar FLF alm. del - på spm. 58, fremkommer med?” 

 

Svar: 
Regeringen har med Dansk Folkeparti indgået en aftale om finansloven for 2006, som 

indebærer, at Fødevarestyrelsens kontrolaktivitetsniveau generelt videreføres på 2005-niveau. 

Det er Fødevarestyrelsens opgave at udmønte den ramme til en effektiv og risikobaseret 

kontrol. 

 

Det er helt almindeligt, at Fødevarestyrelsen i løbet af et finansår kommer i en situation, som 

kræver en særlig indsats. Det kan eksempelvis være en særlig indsats mod importvirk-

somheder eller en gruppe af virksomheder, som har svært ved at efterleve reglerne. Rapporten 

lægger op til, at der i disse situationer bliver trukket ressourcer fra områder, som udgør en 

mindre risiko.  

 

Analysen om effektivisering af veterinær- og fødevarekontrollen ændrer ikke ved det forhold, 

at også kontrollen som alle andre statslige institutioner skal leve op til kravet om 

produktivitetsforbedringer på 2 procent årligt. For Fødevarestyrelsens vedkommende gælder 

kravet dog ikke i 2006. 

 

Hensigten med analysen er således ikke at gennemføre besparelser på kontrollen, men at se 

på, om man inden for den samlede sum afsat til kontrol kan flytte rundt på ressourcer og 

virkemidler og derigennem forbedre effekten af kontrollen.  

 

 

 

Lars Barfoed 

 

/Lars Jensen 

 

 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
FLF alm. del - Svar på Spørgsmål 76
Offentligt            


